
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Temis AMIRIDIS 

Název práce: Verejné obstarávanie vo vybraných nemocniciach v ČR a SR - 
komparácia 

Vedoucí práce: doc.Ing.Alena MAAYTOVÁ, Ph.D. 

Další informace: Obhajoba červen 2014 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Jedná se o velmi kvalitní bakalářskou prcái. Autor při zpracování využil data (typ zakázky, 
typ zadávacího řízení, počet nabídek….) o  veřejných zakázek ve vybraných fakultních 
nemocnicích. K identifikaci faktorů, které ovlivňují konečnou cenu veřejné zakázky využil 
regresní analýzu. Za zajímavou považuji čtvrtou kapitolu, ve které autor na základě 
vyhodnocení dat určil rozdíly mezi veřejnými zakázkami fakultních nemocnic v ČR a SR 

Praktická část této práce byla vyhodnocena v červnu 2014 na FFÚ jako nejlepší seminární 
práce v studentské odborné soutěži na finančně – účetní téma. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) nemám 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) V práci je uvedeno "…z hľadiska súťaže a konkurencie je situácia verejného 
obstarávania z pohľadu obstarávateľov prívetivejšia v ČR…..V ČR bol celkový 
konečný vysúťažený objem verejného obstarávania o 7,28 % nižší, než bola jeho 
predpokladaná hodnota. U SR však nastalo zníženie celkového výsledného objemu 
voči predpokladanému aţ o 10,58 %..." Jak lze tento rozdíl vysvětlit? 



2)  

 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 18.6.2014  doc.Ing.A.Maaytová, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


